МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4»)

 ПРИКАЗ
26  августа  2024 г.      № 36-п

с. Ножай-Юрт

О  проведении мероприятий, посвящённых Дню знаний и

 обеспечении безопасности во время

проведения  Дня знаний в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

от 07.08.2024 № 151-П  «О проведении мероприятий, посвященных Дню знаний  в 2024/2025

учебном году» и в целях обеспечения общественной безопасности и антитеррористической

защищенности, соблюдения противопожарных мероприятий во время проведения праздника «День

знаний »

               ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести  праздник «День знаний » для обучающихся 1-11-х классов  МБОУ

«СОШ№4 с.Ножай-Юрт» 02.09.2024 года (Понедельник) в 10.00.

 2. Возложить ответственность за организацию и проведение праздника «День знаний » на

заместителя директора по воспитательной работе   Албасханова М.Б.-А.

3. Заместителю директора по ВР Албасханову М.Б.-А. разработать сценарий проведения

праздника.

3. Назначить ответственным лицом за обеспечение общественной безопасности,

антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности заместителя директора по

ВР Албасханова М.Б.-А.

4.Усилить режим охраны образовательной организации и обеспечить беспрерывный мониторинг

ситуации на прилегающей территории в период проведения мероприятия (ответственный сторож).

5.Усилить пропускной и внутриобъектовый режим на территории и в здании образовательной
организации во время проведения мероприятия (Отв. Дежурный администратор и учитель).

6. Запретить вход и присутствие на территории и в здании учреждения представителей
родительской общественности (кроме родителей 1-го класса) и других посторонних лиц.

7.Заместителю директора по УВР Шаиповой М.Х.:

7.1.Обеспечить проверку наличия и исправности указателей, а также состояния эвакуационных

выходов, наличия и актуальности у сторожа и дежурного администратора  инструкций о порядке

информирования территориальных органов МЧС, ОВД России по Ножай-Юртовскому району в

случае возникновения чрезвычайных ситуаций и совершения террористических актов;

7.2. Обеспечить проведение инструктирования и проверку выполнения функциональных

обязанностей работников, осуществляющих дежурство и охрану здания и территории школы;

Обеспечить исполнение правил пожарной и антитеррористической безопасности;

7.4.Обеспечить исправность и использование строго по назначению средств тревожной

сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи;

7.5.Усилить охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на

территорию и в здание школы. Лично инструктировать сотрудников, осуществляющих охрану

здания. На местах дежурства обеспечить наличие графиков ответственных дежурных из числа

администрации школы.

7.6.Принимать исчерпывающие меры по устранению возникновения чрезвычайных ситуаций на

системах жизнеобеспечения учреждения. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций,

неустранимых силами оперативных групп школы, обеспечить немедленную подачу заявки сигнала

через всеми имеющимися средствами связи: ТРЕВОЖНАЯ кнопка, Пожарная сигнализация,

мобильная связь для принятия мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

7.7.Провести разъяснительную работу с работниками и обучающимися о порядке действий в случае

возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных действий

при проведении мероприятий, посвященных Дню знаний, правилах пожарной безопасности,

безопасного поведения на дороге, в местах массового  скопления людей, недопустимости заведомо

ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения

газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а также

совершения правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических веществ;

7.8.Довести до сведения работников и обучающихся номера телефонов дежурных служб силовых

структур и служб экстренного реагирования.

 РОВД России по Ножай-Юртовскому району по телефону «02», 102 – мобильный тел;

 Служба МЧС (ПОЖАРНАЯ)- 01, 101- мобильный тел.;

 «Служба спасения»  телефон 112;

 «Скорая помощь»  телефон «03», 103 – мобильный тел.;

8. Заместителю директора по ВР  Албасханову М.Б.-А.:

8.1. Организовать проведение тематических классных часов и дальнейшего учебного процесса с

учётом рекомендаций СанПиН 3.1/2.4 3598-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования к

устройству, содержанию и организации  работы  образовательных организаций  и других объектов

социальной инфраструктуры в соответствии с Приложением 1;

8.2. Организовать дежурство учителей, не являющихся классными руководителями, на территории

и в здании школы.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Зелимханова З.Ш.

 С приказом  ознакомлены: Албасханов М. Б.-А.

 Шаипова М.Х.

 Исаев К.Х.

Приложение№1

к Приказу

от 26.08.2024г. №36-П

ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню знаний

в МБОУ «СОШ№4 с.Ножай-Юрт» (2 сентября 2024г.)

№

п/п

Наименование мероприятия   Дата

проведения

Время  Ответственные

1. Тематическое оформление фасадов

зданий

29.08.2024г.  Администрация ОУ

2. Церемония поднятия

Государственного флага и

исполнение Государственного

гимна Российской Федерации и ЧР

02.09.2024г. 08:45 Зам. директора по ВР

Албасханов М.Б.-А.

3. Проведение занятия по проекту

«Разговор о важном» на тему

«Образ будущего»

02.09.2024г. 09:00 Классные

руководители 1-11 кл.

4. Торжественная линейка,

посвященная празднику  «День

знаний»

02.09.2024г.

10:00 Администрация

5. Проведение Урока «Роль семьи в

жизни человека»

02.09.2024г.

11:00  Классные

руководители 1-11 кл.

6. Праздник для первоклассников:

«По дороге  Знаний»

02.09.2024г.

10:00 Классные

руководители 1-х

классов Догуева Л.С.,

Шерипова Л.А.

		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа